
STRATEGIE 
VNITŘNÍHO 
PROSTŘEDÍ
MAGISTRÁTU 
MĚSTA OLOMOUCE

Klíčové hodnoty
Zaměstnanci Magistrátu města Olomouce se při výkonu svého 
povolání řídí následujícími zásadami chování a rozhodování – 
klíčovými hodnotami, které respektují nejen zákony stanovená 
pravidla, ale i obecné zásady slušného chování, morálky 
a etiky. Slouží jako standard i vodítko pro každodenní chování 
a jednání. Jejich dodržování je pro každého zaměstnance 
otázkou profesní cti.

 Profesionalita a rovný přístup 

Vykonáváme svou činnost zodpovědně a na vysoké odborné 
úrovni v souladu se zásadami nestrannosti, nediskriminace 
a rovného přístupu. Odborné služby poskytujeme srozumitelně, 
klientům se snažíme pomoci a vše jim řádně a jasně vysvětlit. 

 Kvalita 

Zaměřujeme se na vysokou kvalitu poskytovaných služeb. 
Očekávání, požadavky a potřeby našich zákazníků se snažíme 
naplňovat v maximální možné míře a v co nejkratší době.

 Efektivita

Pracujeme hospodárně, efektivně, rychle a účelně. Zlepšujeme 
jednotlivé procesy, odstraňujeme duplicity v naší práci, využíváme 
nové technologie a metody. Stanovujeme si priority, práci pečlivě 
plánujeme a její výsledky důkladně kontrolujeme.

 Vstřícnost a otevřenost

Jsme vstřícní, spravedliví, otevření a přátelští. Poskytujeme 
a vzájemně sdílíme aktuální a úplné informace. Snažíme se být 
empatičtí a vnímat názory, argumenty a postoje ostatních.

 Úcta a respekt

Chováme se zdvořile, ohleduplně, s respektem a úctou ke všem, 
kdo s námi přicházejí do kontaktu, stejně jako i k sobě navzájem. 
Vždy jednáme tak, abychom nesnižovali důstojnost druhých.

 Spolupráce a partnerství

Podporujeme, rozvíjíme a posilujeme vzájemnou komunikaci 
a spolupráci na bázi partnerství uvnitř i vně magistrátu. Vůči 
občanům i jednotlivým organizacím jsme plně transparentní.

S
T

R
A

T
E

G
IE

 V
N

IT
Ř

N
ÍH

O
 P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í 

M
A

G
IS

T
R

Á
T

U
 M

Ě
S

T
A

 O
L

O
M

O
U

C
E

 

Sdílené hodnoty jsou rovněž uvedeny v Etickém kodexu 
zaměstnance statutárního města Olomouce.

www.olomouc.eu



Vize
Jsme moderní, otevřený 
a profesionální úřad poskytující 
kvalitní a efektivní služby. 

Podporujeme nejnovější poznatky 
a trendy, jsme perspektivní 
zaměstnavatel, spolehlivý 
a důvěryhodný partner.

Strategické cíle

1.  Zlepšit efektivitu  
a prostředí magistrátu

  podpora inovativních návrhů zaměstnanců 
inovační management

  zvyšování efektivity procesů 
elektronizace, odstraňování duplicit, optimalizace  
a automatizace procesů a činností, procesní audit

  modernizace prostředí magistrátu 
Wi-Fi připojení, kvalitní technické a technologické vybavení,  
přehledný orientační a navigační systém v budovách

  rozvoj strategického a projektového řízení 
tvorba a naplňování koncepčních dokumentů,  
plánování a realizace projektů

  environmentálně a společensky odpovědné prostředí 
energetický management, bezbariérový úřad

2.  Podpora odborného a osobního  
rozvoje zaměstnanců

  efektivní systém vzdělávání 
důraz na e-learning, zvyšování jazykových a komunikačních 
dovedností, plány vzdělávání a rozvoje

  rozvoj systému motivace 
zaměstnanecké výhody a benefity

  zlepšení komunikace a spolupráce uvnitř magistrátu 
aktuální a přehledný intranet, podpora týmové práce,  
společné aktivity, teambuilding

3.  Vyšší spokojenost klientů  
se službami magistrátu 

  elektronizace a digitalizace agend 
uživatelsky přívětivé, dostupné a efektivní on-line služby,  
rozvoj Portálu občana, podpora mobilních a webových aplikací

  zkvalitnění komunikace a zvýšení informovanosti občanů 
rozvoj portálu otevřených dat, orientace na moderní způsoby 
komunikace

  zvyšování možnosti participace a zapojování občanů  
do rozvoje statutárního města Olomouce 
podpora místní Agendy 21 a jejich aktivit

  zjišťování potřeb a požadavků zákazníků 
realizace průzkumů spokojenosti - ankety,  
dotazníková šetření, apod.

  prohlubování spolupráce mezi statutárním městem Olomouc 
a partnerskými organizacemi 
vzájemná inspirace a podpora, příklady dobré praxe,  
spolupráce na všech úrovníchS

T
R

A
T

E
G

IE
 V

N
IT

Ř
N

ÍH
O

 P
R

O
S

T
Ř

E
D

Í 
M

A
G

IS
T

R
Á

T
U

 M
Ě

S
T

A
 O

L
O

M
O

U
C

E
 



Vize
Jsme moderní, otevřený 
a profesionální úřad poskytující 
kvalitní a efektivní služby. 

Podporujeme nejnovější poznatky 
a trendy, jsme perspektivní 
zaměstnavatel, spolehlivý 
a důvěryhodný partner.

Strategické cíle

1.  Zlepšit efektivitu  
a prostředí magistrátu

  podpora inovativních návrhů zaměstnanců 
inovační management

  zvyšování efektivity procesů 
elektronizace, odstraňování duplicit, optimalizace  
a automatizace procesů a činností, procesní audit

  modernizace prostředí magistrátu 
Wi-Fi připojení, kvalitní technické a technologické vybavení,  
přehledný orientační a navigační systém v budovách

  rozvoj strategického a projektového řízení 
tvorba a naplňování koncepčních dokumentů,  
plánování a realizace projektů

  environmentálně a společensky odpovědné prostředí 
energetický management, bezbariérový úřad

2.  Podpora odborného a osobního  
rozvoje zaměstnanců

  efektivní systém vzdělávání 
důraz na e-learning, zvyšování jazykových a komunikačních 
dovedností, plány vzdělávání a rozvoje

  rozvoj systému motivace 
zaměstnanecké výhody a benefity

  zlepšení komunikace a spolupráce uvnitř magistrátu 
aktuální a přehledný intranet, podpora týmové práce,  
společné aktivity, teambuilding

3.  Vyšší spokojenost klientů  
se službami magistrátu 

  elektronizace a digitalizace agend 
uživatelsky přívětivé, dostupné a efektivní on-line služby,  
rozvoj Portálu občana, podpora mobilních a webových aplikací

  zkvalitnění komunikace a zvýšení informovanosti občanů 
rozvoj portálu otevřených dat, orientace na moderní způsoby 
komunikace

  zvyšování možnosti participace a zapojování občanů  
do rozvoje statutárního města Olomouce 
podpora místní Agendy 21 a jejich aktivit

  zjišťování potřeb a požadavků zákazníků 
realizace průzkumů spokojenosti - ankety,  
dotazníková šetření, apod.

  prohlubování spolupráce mezi statutárním městem Olomouc 
a partnerskými organizacemi 
vzájemná inspirace a podpora, příklady dobré praxe,  
spolupráce na všech úrovníchS

T
R

A
T

E
G

IE
 V

N
IT

Ř
N

ÍH
O

 P
R

O
S

T
Ř

E
D

Í 
M

A
G

IS
T

R
Á

T
U

 M
Ě

S
T

A
 O

L
O

M
O

U
C

E
 



Vize
Jsme moderní, otevřený 
a profesionální úřad poskytující 
kvalitní a efektivní služby. 

Podporujeme nejnovější poznatky 
a trendy, jsme perspektivní 
zaměstnavatel, spolehlivý 
a důvěryhodný partner.

Strategické cíle

1.  Zlepšit efektivitu  
a prostředí magistrátu

  podpora inovativních návrhů zaměstnanců 
inovační management

  zvyšování efektivity procesů 
elektronizace, odstraňování duplicit, optimalizace  
a automatizace procesů a činností, procesní audit

  modernizace prostředí magistrátu 
Wi-Fi připojení, kvalitní technické a technologické vybavení,  
přehledný orientační a navigační systém v budovách

  rozvoj strategického a projektového řízení 
tvorba a naplňování koncepčních dokumentů,  
plánování a realizace projektů

  environmentálně a společensky odpovědné prostředí 
energetický management, bezbariérový úřad

2.  Podpora odborného a osobního  
rozvoje zaměstnanců

  efektivní systém vzdělávání 
důraz na e-learning, zvyšování jazykových a komunikačních 
dovedností, plány vzdělávání a rozvoje

  rozvoj systému motivace 
zaměstnanecké výhody a benefity

  zlepšení komunikace a spolupráce uvnitř magistrátu 
aktuální a přehledný intranet, podpora týmové práce,  
společné aktivity, teambuilding

3.  Vyšší spokojenost klientů  
se službami magistrátu 

  elektronizace a digitalizace agend 
uživatelsky přívětivé, dostupné a efektivní on-line služby,  
rozvoj Portálu občana, podpora mobilních a webových aplikací

  zkvalitnění komunikace a zvýšení informovanosti občanů 
rozvoj portálu otevřených dat, orientace na moderní způsoby 
komunikace

  zvyšování možnosti participace a zapojování občanů  
do rozvoje statutárního města Olomouce 
podpora místní Agendy 21 a jejich aktivit

  zjišťování potřeb a požadavků zákazníků 
realizace průzkumů spokojenosti - ankety,  
dotazníková šetření, apod.

  prohlubování spolupráce mezi statutárním městem Olomouc 
a partnerskými organizacemi 
vzájemná inspirace a podpora, příklady dobré praxe,  
spolupráce na všech úrovníchS

T
R

A
T

E
G

IE
 V

N
IT

Ř
N

ÍH
O

 P
R

O
S

T
Ř

E
D

Í 
M

A
G

IS
T

R
Á

T
U

 M
Ě

S
T

A
 O

L
O

M
O

U
C

E
 



Vize
Jsme moderní, otevřený 
a profesionální úřad poskytující 
kvalitní a efektivní služby. 

Podporujeme nejnovější poznatky 
a trendy, jsme perspektivní 
zaměstnavatel, spolehlivý 
a důvěryhodný partner.

Strategické cíle

1.  Zlepšit efektivitu  
a prostředí magistrátu

  podpora inovativních návrhů zaměstnanců 
inovační management

  zvyšování efektivity procesů 
elektronizace, odstraňování duplicit, optimalizace  
a automatizace procesů a činností, procesní audit

  modernizace prostředí magistrátu 
Wi-Fi připojení, kvalitní technické a technologické vybavení,  
přehledný orientační a navigační systém v budovách

  rozvoj strategického a projektového řízení 
tvorba a naplňování koncepčních dokumentů,  
plánování a realizace projektů

  environmentálně a společensky odpovědné prostředí 
energetický management, bezbariérový úřad

2.  Podpora odborného a osobního  
rozvoje zaměstnanců

  efektivní systém vzdělávání 
důraz na e-learning, zvyšování jazykových a komunikačních 
dovedností, plány vzdělávání a rozvoje

  rozvoj systému motivace 
zaměstnanecké výhody a benefity

  zlepšení komunikace a spolupráce uvnitř magistrátu 
aktuální a přehledný intranet, podpora týmové práce,  
společné aktivity, teambuilding

3.  Vyšší spokojenost klientů  
se službami magistrátu 

  elektronizace a digitalizace agend 
uživatelsky přívětivé, dostupné a efektivní on-line služby,  
rozvoj Portálu občana, podpora mobilních a webových aplikací

  zkvalitnění komunikace a zvýšení informovanosti občanů 
rozvoj portálu otevřených dat, orientace na moderní způsoby 
komunikace

  zvyšování možnosti participace a zapojování občanů  
do rozvoje statutárního města Olomouce 
podpora místní Agendy 21 a jejich aktivit

  zjišťování potřeb a požadavků zákazníků 
realizace průzkumů spokojenosti - ankety,  
dotazníková šetření, apod.

  prohlubování spolupráce mezi statutárním městem Olomouc 
a partnerskými organizacemi 
vzájemná inspirace a podpora, příklady dobré praxe,  
spolupráce na všech úrovníchS

T
R

A
T

E
G

IE
 V

N
IT

Ř
N

ÍH
O

 P
R

O
S

T
Ř

E
D

Í 
M

A
G

IS
T

R
Á

T
U

 M
Ě

S
T

A
 O

L
O

M
O

U
C

E
 



Vize
Jsme moderní, otevřený 
a profesionální úřad poskytující 
kvalitní a efektivní služby. 

Podporujeme nejnovější poznatky 
a trendy, jsme perspektivní 
zaměstnavatel, spolehlivý 
a důvěryhodný partner.

Strategické cíle

1.  Zlepšit efektivitu  
a prostředí magistrátu

  podpora inovativních návrhů zaměstnanců 
inovační management

  zvyšování efektivity procesů 
elektronizace, odstraňování duplicit, optimalizace  
a automatizace procesů a činností, procesní audit

  modernizace prostředí magistrátu 
Wi-Fi připojení, kvalitní technické a technologické vybavení,  
přehledný orientační a navigační systém v budovách

  rozvoj strategického a projektového řízení 
tvorba a naplňování koncepčních dokumentů,  
plánování a realizace projektů

  environmentálně a společensky odpovědné prostředí 
energetický management, bezbariérový úřad

2.  Podpora odborného a osobního  
rozvoje zaměstnanců

  efektivní systém vzdělávání 
důraz na e-learning, zvyšování jazykových a komunikačních 
dovedností, plány vzdělávání a rozvoje

  rozvoj systému motivace 
zaměstnanecké výhody a benefity

  zlepšení komunikace a spolupráce uvnitř magistrátu 
aktuální a přehledný intranet, podpora týmové práce,  
společné aktivity, teambuilding

3.  Vyšší spokojenost klientů  
se službami magistrátu 

  elektronizace a digitalizace agend 
uživatelsky přívětivé, dostupné a efektivní on-line služby,  
rozvoj Portálu občana, podpora mobilních a webových aplikací

  zkvalitnění komunikace a zvýšení informovanosti občanů 
rozvoj portálu otevřených dat, orientace na moderní způsoby 
komunikace

  zvyšování možnosti participace a zapojování občanů  
do rozvoje statutárního města Olomouce 
podpora místní Agendy 21 a jejich aktivit

  zjišťování potřeb a požadavků zákazníků 
realizace průzkumů spokojenosti - ankety,  
dotazníková šetření, apod.

  prohlubování spolupráce mezi statutárním městem Olomouc 
a partnerskými organizacemi 
vzájemná inspirace a podpora, příklady dobré praxe,  
spolupráce na všech úrovníchS

T
R

A
T

E
G

IE
 V

N
IT

Ř
N

ÍH
O

 P
R

O
S

T
Ř

E
D

Í 
M

A
G

IS
T

R
Á

T
U

 M
Ě

S
T

A
 O

L
O

M
O

U
C

E
 



Vize
Jsme moderní, otevřený 
a profesionální úřad poskytující 
kvalitní a efektivní služby. 

Podporujeme nejnovější poznatky 
a trendy, jsme perspektivní 
zaměstnavatel, spolehlivý 
a důvěryhodný partner.

Strategické cíle

1.  Zlepšit efektivitu  
a prostředí magistrátu

  podpora inovativních návrhů zaměstnanců 
inovační management

  zvyšování efektivity procesů 
elektronizace, odstraňování duplicit, optimalizace  
a automatizace procesů a činností, procesní audit

  modernizace prostředí magistrátu 
Wi-Fi připojení, kvalitní technické a technologické vybavení,  
přehledný orientační a navigační systém v budovách

  rozvoj strategického a projektového řízení 
tvorba a naplňování koncepčních dokumentů,  
plánování a realizace projektů

  environmentálně a společensky odpovědné prostředí 
energetický management, bezbariérový úřad

2.  Podpora odborného a osobního  
rozvoje zaměstnanců

  efektivní systém vzdělávání 
důraz na e-learning, zvyšování jazykových a komunikačních 
dovedností, plány vzdělávání a rozvoje

  rozvoj systému motivace 
zaměstnanecké výhody a benefity

  zlepšení komunikace a spolupráce uvnitř magistrátu 
aktuální a přehledný intranet, podpora týmové práce,  
společné aktivity, teambuilding

3.  Vyšší spokojenost klientů  
se službami magistrátu 

  elektronizace a digitalizace agend 
uživatelsky přívětivé, dostupné a efektivní on-line služby,  
rozvoj Portálu občana, podpora mobilních a webových aplikací

  zkvalitnění komunikace a zvýšení informovanosti občanů 
rozvoj portálu otevřených dat, orientace na moderní způsoby 
komunikace

  zvyšování možnosti participace a zapojování občanů  
do rozvoje statutárního města Olomouce 
podpora místní Agendy 21 a jejich aktivit

  zjišťování potřeb a požadavků zákazníků 
realizace průzkumů spokojenosti - ankety,  
dotazníková šetření, apod.

  prohlubování spolupráce mezi statutárním městem Olomouc 
a partnerskými organizacemi 
vzájemná inspirace a podpora, příklady dobré praxe,  
spolupráce na všech úrovníchS
T

R
A

T
E

G
IE

 V
N

IT
Ř

N
ÍH

O
 P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í 

M
A

G
IS

T
R

Á
T

U
 M

Ě
S

T
A

 O
L

O
M

O
U

C
E

 



STRATEGIE 
VNITŘNÍHO 
PROSTŘEDÍ
MAGISTRÁTU 
MĚSTA OLOMOUCE

Klíčové hodnoty
Zaměstnanci Magistrátu města Olomouce se při výkonu svého 
povolání řídí následujícími zásadami chování a rozhodování – 
klíčovými hodnotami, které respektují nejen zákony stanovená 
pravidla, ale i obecné zásady slušného chování, morálky 
a etiky. Slouží jako standard i vodítko pro každodenní chování 
a jednání. Jejich dodržování je pro každého zaměstnance 
otázkou profesní cti.

 Profesionalita a rovný přístup 

Vykonáváme svou činnost zodpovědně a na vysoké odborné 
úrovni v souladu se zásadami nestrannosti, nediskriminace 
a rovného přístupu. Odborné služby poskytujeme srozumitelně, 
klientům se snažíme pomoci a vše jim řádně a jasně vysvětlit. 

 Kvalita 

Zaměřujeme se na vysokou kvalitu poskytovaných služeb. 
Očekávání, požadavky a potřeby našich zákazníků se snažíme 
naplňovat v maximální možné míře a v co nejkratší době.

 Efektivita

Pracujeme hospodárně, efektivně, rychle a účelně. Zlepšujeme 
jednotlivé procesy, odstraňujeme duplicity v naší práci, využíváme 
nové technologie a metody. Stanovujeme si priority, práci pečlivě 
plánujeme a její výsledky důkladně kontrolujeme.

 Vstřícnost a otevřenost

Jsme vstřícní, spravedliví, otevření a přátelští. Poskytujeme 
a vzájemně sdílíme aktuální a úplné informace. Snažíme se být 
empatičtí a vnímat názory, argumenty a postoje ostatních.

 Úcta a respekt

Chováme se zdvořile, ohleduplně, s respektem a úctou ke všem, 
kdo s námi přicházejí do kontaktu, stejně jako i k sobě navzájem. 
Vždy jednáme tak, abychom nesnižovali důstojnost druhých.

 Spolupráce a partnerství

Podporujeme, rozvíjíme a posilujeme vzájemnou komunikaci 
a spolupráci na bázi partnerství uvnitř i vně magistrátu. Vůči 
občanům i jednotlivým organizacím jsme plně transparentní.

S
T

R
A

T
E

G
IE

 V
N

IT
Ř

N
ÍH

O
 P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í 

M
A

G
IS

T
R

Á
T

U
 M

Ě
S

T
A

 O
L

O
M

O
U

C
E

 

Sdílené hodnoty jsou rovněž uvedeny v Etickém kodexu 
zaměstnance statutárního města Olomouce.

www.olomouc.eu



STRATEGIE 
VNITŘNÍHO 
PROSTŘEDÍ
MAGISTRÁTU 
MĚSTA OLOMOUCE

Klíčové hodnoty
Zaměstnanci Magistrátu města Olomouce se při výkonu svého 
povolání řídí následujícími zásadami chování a rozhodování – 
klíčovými hodnotami, které respektují nejen zákony stanovená 
pravidla, ale i obecné zásady slušného chování, morálky 
a etiky. Slouží jako standard i vodítko pro každodenní chování 
a jednání. Jejich dodržování je pro každého zaměstnance 
otázkou profesní cti.

 Profesionalita a rovný přístup 

Vykonáváme svou činnost zodpovědně a na vysoké odborné 
úrovni v souladu se zásadami nestrannosti, nediskriminace 
a rovného přístupu. Odborné služby poskytujeme srozumitelně, 
klientům se snažíme pomoci a vše jim řádně a jasně vysvětlit. 

 Kvalita 

Zaměřujeme se na vysokou kvalitu poskytovaných služeb. 
Očekávání, požadavky a potřeby našich zákazníků se snažíme 
naplňovat v maximální možné míře a v co nejkratší době.

 Efektivita

Pracujeme hospodárně, efektivně, rychle a účelně. Zlepšujeme 
jednotlivé procesy, odstraňujeme duplicity v naší práci, využíváme 
nové technologie a metody. Stanovujeme si priority, práci pečlivě 
plánujeme a její výsledky důkladně kontrolujeme.

 Vstřícnost a otevřenost

Jsme vstřícní, spravedliví, otevření a přátelští. Poskytujeme 
a vzájemně sdílíme aktuální a úplné informace. Snažíme se být 
empatičtí a vnímat názory, argumenty a postoje ostatních.

 Úcta a respekt

Chováme se zdvořile, ohleduplně, s respektem a úctou ke všem, 
kdo s námi přicházejí do kontaktu, stejně jako i k sobě navzájem. 
Vždy jednáme tak, abychom nesnižovali důstojnost druhých.

 Spolupráce a partnerství

Podporujeme, rozvíjíme a posilujeme vzájemnou komunikaci 
a spolupráci na bázi partnerství uvnitř i vně magistrátu. Vůči 
občanům i jednotlivým organizacím jsme plně transparentní.

S
T

R
A

T
E

G
IE

 V
N

IT
Ř

N
ÍH

O
 P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í 

M
A

G
IS

T
R

Á
T

U
 M

Ě
S

T
A

 O
L

O
M

O
U

C
E

 

Sdílené hodnoty jsou rovněž uvedeny v Etickém kodexu 
zaměstnance statutárního města Olomouce.

www.olomouc.eu



STRATEGIE 
VNITŘNÍHO 
PROSTŘEDÍ
MAGISTRÁTU 
MĚSTA OLOMOUCE

Klíčové hodnoty
Zaměstnanci Magistrátu města Olomouce se při výkonu svého 
povolání řídí následujícími zásadami chování a rozhodování – 
klíčovými hodnotami, které respektují nejen zákony stanovená 
pravidla, ale i obecné zásady slušného chování, morálky 
a etiky. Slouží jako standard i vodítko pro každodenní chování 
a jednání. Jejich dodržování je pro každého zaměstnance 
otázkou profesní cti.

 Profesionalita a rovný přístup 

Vykonáváme svou činnost zodpovědně a na vysoké odborné 
úrovni v souladu se zásadami nestrannosti, nediskriminace 
a rovného přístupu. Odborné služby poskytujeme srozumitelně, 
klientům se snažíme pomoci a vše jim řádně a jasně vysvětlit. 

 Kvalita 

Zaměřujeme se na vysokou kvalitu poskytovaných služeb. 
Očekávání, požadavky a potřeby našich zákazníků se snažíme 
naplňovat v maximální možné míře a v co nejkratší době.

 Efektivita

Pracujeme hospodárně, efektivně, rychle a účelně. Zlepšujeme 
jednotlivé procesy, odstraňujeme duplicity v naší práci, využíváme 
nové technologie a metody. Stanovujeme si priority, práci pečlivě 
plánujeme a její výsledky důkladně kontrolujeme.

 Vstřícnost a otevřenost

Jsme vstřícní, spravedliví, otevření a přátelští. Poskytujeme 
a vzájemně sdílíme aktuální a úplné informace. Snažíme se být 
empatičtí a vnímat názory, argumenty a postoje ostatních.

 Úcta a respekt

Chováme se zdvořile, ohleduplně, s respektem a úctou ke všem, 
kdo s námi přicházejí do kontaktu, stejně jako i k sobě navzájem. 
Vždy jednáme tak, abychom nesnižovali důstojnost druhých.

 Spolupráce a partnerství

Podporujeme, rozvíjíme a posilujeme vzájemnou komunikaci 
a spolupráci na bázi partnerství uvnitř i vně magistrátu. Vůči 
občanům i jednotlivým organizacím jsme plně transparentní.

S
T

R
A

T
E

G
IE

 V
N

IT
Ř

N
ÍH

O
 P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í 

M
A

G
IS

T
R

Á
T

U
 M

Ě
S

T
A

 O
L

O
M

O
U

C
E

 

Sdílené hodnoty jsou rovněž uvedeny v Etickém kodexu 
zaměstnance statutárního města Olomouce.

www.olomouc.eu



STRATEGIE 
VNITŘNÍHO 
PROSTŘEDÍ
MAGISTRÁTU 
MĚSTA OLOMOUCE

Klíčové hodnoty
Zaměstnanci Magistrátu města Olomouce se při výkonu svého 
povolání řídí následujícími zásadami chování a rozhodování – 
klíčovými hodnotami, které respektují nejen zákony stanovená 
pravidla, ale i obecné zásady slušného chování, morálky 
a etiky. Slouží jako standard i vodítko pro každodenní chování 
a jednání. Jejich dodržování je pro každého zaměstnance 
otázkou profesní cti.

 Profesionalita a rovný přístup 

Vykonáváme svou činnost zodpovědně a na vysoké odborné 
úrovni v souladu se zásadami nestrannosti, nediskriminace 
a rovného přístupu. Odborné služby poskytujeme srozumitelně, 
klientům se snažíme pomoci a vše jim řádně a jasně vysvětlit. 

 Kvalita 

Zaměřujeme se na vysokou kvalitu poskytovaných služeb. 
Očekávání, požadavky a potřeby našich zákazníků se snažíme 
naplňovat v maximální možné míře a v co nejkratší době.

 Efektivita

Pracujeme hospodárně, efektivně, rychle a účelně. Zlepšujeme 
jednotlivé procesy, odstraňujeme duplicity v naší práci, využíváme 
nové technologie a metody. Stanovujeme si priority, práci pečlivě 
plánujeme a její výsledky důkladně kontrolujeme.

 Vstřícnost a otevřenost

Jsme vstřícní, spravedliví, otevření a přátelští. Poskytujeme 
a vzájemně sdílíme aktuální a úplné informace. Snažíme se být 
empatičtí a vnímat názory, argumenty a postoje ostatních.

 Úcta a respekt

Chováme se zdvořile, ohleduplně, s respektem a úctou ke všem, 
kdo s námi přicházejí do kontaktu, stejně jako i k sobě navzájem. 
Vždy jednáme tak, abychom nesnižovali důstojnost druhých.

 Spolupráce a partnerství

Podporujeme, rozvíjíme a posilujeme vzájemnou komunikaci 
a spolupráci na bázi partnerství uvnitř i vně magistrátu. Vůči 
občanům i jednotlivým organizacím jsme plně transparentní.

S
T

R
A

T
E

G
IE

 V
N

IT
Ř

N
ÍH

O
 P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í 

M
A

G
IS

T
R

Á
T

U
 M

Ě
S

T
A

 O
L

O
M

O
U

C
E

 

Sdílené hodnoty jsou rovněž uvedeny v Etickém kodexu 
zaměstnance statutárního města Olomouce.

www.olomouc.eu



STRATEGIE 
VNITŘNÍHO 
PROSTŘEDÍ
MAGISTRÁTU 
MĚSTA OLOMOUCE

Klíčové hodnoty
Zaměstnanci Magistrátu města Olomouce se při výkonu svého 
povolání řídí následujícími zásadami chování a rozhodování – 
klíčovými hodnotami, které respektují nejen zákony stanovená 
pravidla, ale i obecné zásady slušného chování, morálky 
a etiky. Slouží jako standard i vodítko pro každodenní chování 
a jednání. Jejich dodržování je pro každého zaměstnance 
otázkou profesní cti.

 Profesionalita a rovný přístup 

Vykonáváme svou činnost zodpovědně a na vysoké odborné 
úrovni v souladu se zásadami nestrannosti, nediskriminace 
a rovného přístupu. Odborné služby poskytujeme srozumitelně, 
klientům se snažíme pomoci a vše jim řádně a jasně vysvětlit. 

 Kvalita 

Zaměřujeme se na vysokou kvalitu poskytovaných služeb. 
Očekávání, požadavky a potřeby našich zákazníků se snažíme 
naplňovat v maximální možné míře a v co nejkratší době.

 Efektivita

Pracujeme hospodárně, efektivně, rychle a účelně. Zlepšujeme 
jednotlivé procesy, odstraňujeme duplicity v naší práci, využíváme 
nové technologie a metody. Stanovujeme si priority, práci pečlivě 
plánujeme a její výsledky důkladně kontrolujeme.

 Vstřícnost a otevřenost

Jsme vstřícní, spravedliví, otevření a přátelští. Poskytujeme 
a vzájemně sdílíme aktuální a úplné informace. Snažíme se být 
empatičtí a vnímat názory, argumenty a postoje ostatních.

 Úcta a respekt

Chováme se zdvořile, ohleduplně, s respektem a úctou ke všem, 
kdo s námi přicházejí do kontaktu, stejně jako i k sobě navzájem. 
Vždy jednáme tak, abychom nesnižovali důstojnost druhých.

 Spolupráce a partnerství

Podporujeme, rozvíjíme a posilujeme vzájemnou komunikaci 
a spolupráci na bázi partnerství uvnitř i vně magistrátu. Vůči 
občanům i jednotlivým organizacím jsme plně transparentní.

S
T

R
A

T
E

G
IE

 V
N

IT
Ř

N
ÍH

O
 P

R
O

S
T

Ř
E

D
Í 

M
A

G
IS

T
R

Á
T

U
 M

Ě
S

T
A

 O
L

O
M

O
U

C
E

 

Sdílené hodnoty jsou rovněž uvedeny v Etickém kodexu 
zaměstnance statutárního města Olomouce.

www.olomouc.eu


